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سوابق برخی کارشناسان اقتصادی راه یافته به مجلس یازدهم به ترتیب حروف الفبا

سوابقتحصیلاتحوزه انتخابیهنامردیف

عضو دفتر اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس و سازمان سرمایه گذاری خارجی و بورس کالای ایراندکتری مدیریت فناوریتهرانروح الله ایزدخواه۱

عضو شورای عالی بورس ایران، نماینده و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دهمدکتری مدیریت مالیکرمان و راورمحمدرضا پورابراهیمی۲

هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد و نماینده دوره نهمدکتری اقتصادمشهد و کلاتمحمدحسین حسین زاده بحرینی۳

وزیر اقتصاد دولت های نهم و دهمدکتری اقتصادتنکابن، رامسر و عباس آبادشمس الدین حسینی4

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی. عضو هسته اندیشه ورزی وزارت اقتصاد و عضو شورای دکتری اقتصادتهران، ری، شمیراناتسیداحسان خاندوزی5
پژوهشی سازمان امور مالیاتی

رئیس گروه اقتصاد اسلامی پژوهشگاه بین المللی صدرادکتری اقتصاد اسلامیتربت حیدریه، زاوه و مه ولاتمحسن زنگنه۶

استاد دانشگاه اصفهان، مجری طرح تدوین الگوی اسلامی- ایرانی تعلیم و تربیت اقتصادیدکتری علوم اقتصادیاصفهان و ورزنهمهدی طغیانی7

دکتری اقتصاد شهری و شیراز و زرقانجعفر قادری۸
منطقه ای

عضو شورای عالی نظارت بر سیاست های اصل 44 قانون اساسی، عضو هیات امنای صندوق 
توسعه ملی و نماینده مجالس هشتم و نهم

استاد دانشگاه تهران و نماینده مجالس هفتم، هشتم و نهمدکتری اقتصادتهران، ری، شمیراناتالیاس نادران۹

جایگاه زنان در مجلس یازدهم 
با نهایی شـــدن نتایج شمارش آرا تاکنون ١٧ زن به مجلس یازدهم راه پیدا کرده اند 

و یـــک زن نیز به دور دوم رقابت ها رفته تا برای راهیابی به مجلس همچنان امیدوار 

باشد. این یعنی درصورت راهیابی فاطمه آجرلو به بهارستان، مجلس یازدهم می تواند 

بیشترین سهم از حضور زنان را به خود اختصاص دهد. سابقه حضور زنان در مجالس 

قبلی خیلی پررنگ نیست و مجلس دهم با حضور 17 نماینده زن را در این ارتباط 

می توان به نوعی رکورددار حضور بانوان در پارلمان ایران بعد از انقلاب تلقی کرد. در 

دوره اول تا ســـوم مجلس چهار زن، در دوره چهارم ۹ زن، در دوره پنجم 1۴ زن، در 

دوره ششم 1۳ زن، در دوره هفتم 1۳ زن، در دوره هشتم ۸ زن و در دوره نهم نیز ۹ 

زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند. بر این اساس در مرحله اول 

انتخابات امسال، زنان رکورد ١٧ کرسی مجلس دهم را در دوره یازدهم حفظ کرده اند 

و درصورت پیروزی یک زن دیگر در مرحله دوم، رکورد حضور زنان در پارلمان شکسته 

می شود. با این همه در روزهای اخیر برخی تلاش داشتند تصویری مردانه از ترکیب 

مجلس یازدهم ارائه داده و منکر حضور بانوان در آن شوند. این البته موضوعی است 

که در روزهای پیش از انتخابات تلاش می شـــد به نحوی به افکارعمومی القا شود و 

ریشه آن نیز برخی ردصلاحیت ها و افت مشارکت احتمالی تلقی شود. شهیندخت 

مولاوردی ، معاون سابق امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و فعال حوزه زنان )که 

خود نیز جزء ردصلاحیت شده های این دوره به شمار می آمد( در گفت و گو با »اعتماد« 

با اشاره به آنکه در فهرست ها حداکثر شاهد حضور ۵ یا ۶ زن هستیم، تصریح کرده 

بود: »به نظر می رســـد تعداد زنان مجلس یازدهم از مجلس دهم کمتر خواهد بود و 

امیدواریم تعداد زنان خیلی کمتر از مجلس دهم نباشد.« پروانه سلحشوری، رئیس 

فراکسیون زنان مجلس دهم پیش بینی کرده بود: »ممکن است در مجلس آتی هیچ 

زنی در مجلس رای نیاورد.« پیش بینی های اینچنینی که عمدتا ریشه در یک نگاه 

سیاسی خاص داشت، تقریبا همگی غلط از آب درآمد و جامعه نشان داد برای انتخاب 

کاندیداهای زن توجه چندانی به ایما و اشاره ها و پیش بینی های این جریان ندارد. 

جدول زیر جزئیات این گزاره را به تصویر می کشد. 

تحصیلاتگرایش سیاسیحوزه انتخابیهنام و نام خانوادگیردیف

مستقلنایین، خور و بیابانکالهام آزاد۱
دانشجوی دکتری حقوق 

بین الملل

کارشناسی ارشد مدیریتاصولگرازرند و کوهبنانعفت شریعتی کوهبنانی۲

مستقلشهرضا و دهاقانسمیه محمودی۳
کارشناسی ارشد 

جامعه شناسی

متخصص زنان و زایماناصولگرامبارکهپروین صالحی4

دکتری علوم سیاسیمستقلایلام، ایوان و چرداولسارا فلاحی5

اصولگرامرند و جلفامعصومه پاشایی۶
دکتری پزشکی و 
کارشناسی حقوق

دکتری پزشکیاصولگراقزوین، البرز و آبیکفاطمه محمدبیگی7

۸
فاطمه مقصودی

دکتریاصلاح طلببروجرد

تحصیلاتگرایش سیاسیحوزه انتخابیهنام و نام خانوادگیردیف

دکتری مدیریتمستقلمریوان و سروآبادشیوا قاسمی۹

کارشناس ارشد حقوقاصولگرامشهد و کلاتفاطمه رحمانی۱0

دکتری پزشکیاصولگرااصفهانزهرا شیخی۱۱

کارشناسی ارشد  اصولگرانیشابور و فیروزههاجر چنارانی۱۲
جامعه شناسی

دکتری مدیریت اصولگراتهرانفاطمه رهبر۱۳
استراتژیک

دکتری پزشکیاصولگراتهرانزهره الهیان تهران۱4

کارشناسی ارشد اصولگراتهرانسمیه رفیعی۱5
مدیریت

دکتری فلسفه تطبیقیاصولگراتهرانفاطمه قاسمپور۱۶

کارشناسی ارشد قرآن اصولگراتهرانزهره سادات لاجوردی۱7
و حدیث

سیدامیر سیاح مطرح کرد

 5 اولویت کاری مجلس آینده در حوزه اقتصاد
سیدامیر سیاح، اقتصاددان در گفت وگو با »فرهیختگان« به اولویت های کار مجلس آینده در حوزه اقتصاد پرداخت و توضیحاتی 

پیرامون نحوه رسیدن و انجام این اولویت ها بیان کرد. 

وی با بیان اینکه اقتصاد ایران آنقدر کار انجام نشـــده دارد که ســـخت است اولویت تعیین کنیم، گفت: »با وجود این از دیدگاه 

بنده فوری ترین اولویت  مجلس آینده مربوط به قانون مالیات است. آنچه آنی باید تصویب شود قانون مالیات بر سوداگری های 

غیرتولیدی اســـت، مثل مالیات بر عایدی ســـرمایه در زمین و مسکن است. این فوری ترین مساله است تا بازار این نوع کالاها 

تحت تاثیر نقدینگی سرگردان قرار نگیرد.«

وی ادامه داد: »از دیگر کارهای مهم زمین مانده بعد از مالیات بر نامولدها، نظارت بر احکام قانونی در تکالیف دولت اســـت 

که به دلایل مختلف اجرا نمی شـــود؛ مثل قانون بهبود محیط کســـب وکار، احکام برنامه ششم توسعه درباره حمایت از تولید و 

احکام قانونی دیگر.«ســـیاح ســـومین اولویت را قانون بانکداری عنوان کرد و گفت: »ورود به قانون بانکداری با هدف نظارت 

بانک مرکزی بر بانک ها مســـاله ای ضروری است. کمترین عایدی این اقدام می تواند حذف و از میان برداشتن تعارض منافع 

بانکی باشد. مورد دیگر در زمینه اقتصادی که باید مجلس انجام دهد، فراهم آوردن سازوکار موثری برای الزام و اجبار دولت به 

نهایی کردن سیاست صنعتی کشور است، سندی که به اجماع کارشناسان کشور برسد تا مشخص شود از کجا و از چه کسی 

باید حمایت کنیم و چه کسی را حمایت نکنیم.«

این پژوهشگر حوزه اقتصاد پنجمین اولیت کاری مجلس یازدهم را مربوط به تجارت خارجی کشور دانست و اظهار کرد: »باید 

مقررات صادرات و واردات را به نفع صادرات اعم از خدمات و کالاهای ایرانی اصلاح و به طور ویژه همه نوع صادرات کالا و خدمات، 

به خصوص خدمات را تشـــویق کنیم. در این مســـیر لازم است مقررات دست وپاگیر هرچه سریع تر برداشته شده تا مسیر حذف 

و بی اثر کردن تحریم ها تســـهیل شود.«سیدامیر ســـیاح در بخش دیگری از گفت وگوی خود با اشاره به اینکه اقتصاددان های 

مطرحی که راهی مجلس یازدهم شده اند بر اولویت های اصلی توافق دارند، خاطرنشان کرد: »از دید قریب به اتفاق کارشناسان 

و اقتصاددان های راهیافته به مجلس، اولویت های کاری آنچنان متفاوت نیست، علاوه بر این خیلی از آنها در سال های اخیر با 

هم آشنا بوده اند، جلسات منظمی داشته و با همفکری در این مدت توانسته اند به انسجام فکری برسند.«

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی:

اقتصادخوانده های مجلس یازدهم از ساده سازی مسائل بپرهیزند
وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه خوارزمی در گفت وگو با »فرهیختگان« مهم ترین اولویت های مجلس آینده 

را بررســـی کرد. این پژوهشـــگر حوزه اقتصادی در این گفت وگو پیش از برشمردن اولویت های کاری، از منتخبان راه یافته به 

مجلس خواست از ساده سازی مسائل و طبعا ارائه راه حل برای این مسائل ساده شده بپرهیزند. 

او گفت: »ایراد بزرگ کار این است که برخی احساس می کنند نسخه اقتصاد را در جیب دارند و این نسخه را سریع درمی آورند 

و مساله حل می شود. در حالی که مساله سخت تر از این حرف هاست و نیاز به هوشمندی و درایت دارد. لذا باید متذکر شوم 

برخورد ساده انگارانه با مسائل موفقیت به دنبال نخواهد داشت.«

شقاقی شـــهری اولویت اول کاری مجلس آینده را بررســـی قوانین قبلی برشـــمرد و گفت: »قوانینی که در دوره ها و سال های 

گذشته تصویب شده بود، باید یک بار جمع آوری، پایش و میزان اجرای هرکدام مشخص شود. قانون اصل ۴۴، قانون بهبود 

فضای کســـب وکار، قانون رفع موانع تولید و... اجرا و نظارت بر این قوانین باید اولویت بندی شـــوند. شاید در این فرصت دو، 

سه ماهه ای که هست منتخبان بتوانند حسن اجرای قوانین را در کشور مشخص کنند. مرحله دوم رسیدگی و تعیین تکلیف 

چند قانون مهم برزمین مانده اســـت. برخی از این قوانین، قانون های مادر یا کلیدی هســـتند مثلا یکی بحث قانون تجارت 

است که بحث شده ولی ایراداتی وجود دارد و طبیعتا باید ورود به این موضوعیت پیدا کنند.«

این کارشـــناس مسائل اقتصادی افزود: »مســـاله دیگر بحث مقررات زدایی، تنقیح قوانین و اصلاح برخی قوانین مهم است. 

دوره زمانی برخی قوانین ســـپری شـــده و نیاز به اصلاحات دارد و برخی قوانین با توجه به شرایط کنونی اقتصاد ایران نیازمند 

بازنگری است. علاوه بر این، موضوع مهم دیگر برای مجلس این است که نمایندگان بعد نظارت خود را تقویت کنند. ایرادی 

که در مجالس گذشته داشتیم عمدتا این بود که مجلس محلی برای توسعه قوانین بود، یعنی ماشین قانونگذاری بود ولی در 

بعد نظارت تقریبا منفعل بودند. همین الان هم قوانین خوب کم نداریم؛ قوانینی که خیلی خوب است ولی اجرا نمی شوند یا 

بد اجرا شده است یا اصلاحاتی لازم دارد این قوانین در جامعه اجرایی شود. به نظر من مجلس بعدی حتما باید بعد نظارتی 

خود را در درون تقویت کند. این هم یک موضوع است که به نظر من در مجلس آینده می توان به آن پرداخت.«

اقتصاد مساله محوری حکمرانی خوب
برای تداوم پیشـــرفت و همچنین احیای ســـرمایه اجتماعی لازم 

اســـت بهبود وضعیت اقتصادی و حل مسائل و معضلات اقتصاد 

بی ســـامان امروز هرچه سریع تر در دستورکار قرار گرفته و تدبیری 

برای آن اندیشیده شود. اولین و مهم ترین امید هم به آغاز فعالیت 

مجلس یازدهم و اقتصادخوانده هایی اســـت که وارد آن شده اند. 

در کنار تعداد قابل توجه کســـانی که سابقه مدیریت یا فعالیت در 

عرصه اقتصادی دارند، تعدادی از مدیران سابق دولت، وزرای سابق 

اقتصاد، مسکن و شهرسازی، ارتباطات، شهردار سابق تهران و... وارد 

مجلس شده اند و حالا در کنار چند اقتصاددان و پژوهشگر مسائل 

اقتصادی مشهور، امید آن است که تحولی در مدیریت اقتصادی 

کشور روی دهد. پیش از این و در شماره 2۴ بهمن ماه، گفته بودیم 

مسائلی چون حل کسری بودجه دولت، ناترازی سیستم بانکی، رشد 

اقتصاد، مساله تجارت خارجی و... ازجمله مهم ترین اولویت هایی 

هستند که باید از سوی مجلس و دیگر ارکان حاکمیت تعیین تکلیف 

شـــوند و برنامه کلان کشور برای اصلاح و کارایی سسیستم در این 

موضوعات فراهم آید. 

مرور برنامه های ارائه شده از سوی سرلیست وحدت در تهران یعنی 

محمدباقر قالیباف هم گویای این اســـت که وی و همراهانش در 

این لیســـت بنای آن را دارند که به ترتیب به مسائلی چون »تحول 

در ساختار بودجه کشور« با محوریت کاهش هزینه های اضافی و 

جلوگیری از ریخت وپاش های دولتی با نظارت بر شرکت های دولتی، 

»مشخص شـــدن مجموع درآمد و هزینه خانـــوار و تنظیم مالیات 

براســـاس آن«، »گره گشایی از فضای کسب وکار« با اولویت حذف 

مقررات دســـت و پاگیر، »ساماندهی املاک و مشاغل غیررسمی« 

و حمایـــت از آنها و... ورود کنند و بـــرای آن تدبیر کنند. از این رو 

حالا و پس از آنکه هر ۳0 نفر لیست شـــان توانسته اند وارد مجلس 

شوند می طلبد که از هم اکنون برنامه ریزی برای انجام آنچه را وعده 

داده اند در دســـتورکار قرار داده تا به محـــض آغاز مجلس بعدی 

بتواننـــد آنها را عملیاتی کنند. البته ناگفته نماند نقدهایی هم به 

این برنامه ها و اولویت بندی آنها مطرح اســـت که باید مدنظر تیم 

پیروز در تهران قرار گیرد. از همین منظر در شـــماره امروز، نظر دو 

تن از کارشناسان اقتصادی درباره منتخبان اقتصادخوانده مجلس 

یازدهم و اولویت های کاری آنها را جویا شده ایم. 

منتخبان مجلس یازدهم با سابقه وزارت

سابقه مدیریتیحوزه انتخابیهنام و نام خانوادگیردیف

وزیر راه وشهرسازی دولت دوم احمدی نژاداردبیل، نمین،  نیر و سرعینعلی نیکزاد۱

وزیر اقتصاد دولت های اول و دوم احمدی نژادرامسر، تنکابن، عباس آباد،متل قو و کلارآبادشمس الدین حسینی۲

وزیر آموزش وپرورش دولت دوم احمدی نژادهمدانحمیدرضا حاجی بابایی۳

وزیر رفاه دولت اول احمدی نژادکرمانشاهعبدالرضا مصری4

وزیر علوم دولت اول احمدی نژادکرمانمحمدمهدی زاهدی5

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت دوم احمدی نژادتهرانرضا تقی پورانوری۶

وزیر بهداشت دولت دوم خاتمیتبریز،  آذرشهر و اسکومسعود پزشکیان7

وزیر فرهنگ و ارشاد دولت دوم هاشمی رفسنجانیتهرانمصطفی آقامیرسلیم۸

شهردار تهران در سال های ۸4 تا۹۶تهرانمحمدباقر قالیباف۹

رئیس سازمان انرژی اتمی در دولت دهمکازرون و کوه چنارفریدون عباسی۱0

ماموریت ممکن
درترکیبچهرههایاقتصادیواجراییمجلسیازدهمنامهایسرشناسیوجوددارد

کهحالابایددربارهایدههایخروجازوضعیتفعلیجمعبندیکنند

مجلس آینده از این باب مهم و قابل توجه اســـت که برخی مشـــکلات و ایرادات در نحوه مدیریت کشـــور در ســـال های اخیر مشـــخص شـــده و 

حـــالا کشـــور به خاطر ناکارآمدی در برخی نقاط به ویژه میدان اجرایی کشـــور مجبور اســـت با ســـرعت بـــالا ایرادات را برطـــرف کند و به اصطلاح 

حکمرانی خوب را دایر ســـازد. انتخابات مجلس اولین گام در این مســـیر اســـت و اتفاق نظر میان همه افراد، کارشناســـان و گروه های سیاســـی 

بـــرای اصـــلاح. از ایـــن رو هم ترکیب مجلس و کیفیت افرادی که وارد بهارســـتان شـــده اند مهم اســـت و هم ایده هایی که بـــرای کار دارند. 
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